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Baggrund 

Randers Kommune har den 6. august 2021 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 

tilsynet deltog Gunhild Højlund fra husdyrbruget, og Kristian Arnborg Nielsen fra 

Randers Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et prioriteret tilsyn, hvor udvalgte forhold er gennemgået. 

Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 13. marts 2019: 

 Indskærpelse om indretning af møddingsplads 

 Indskærpelse om at der skal søges landzonetilladelse til anvendelse af 

maskinhus til ridehal. 

Bemærkninger fra tilsynet 

Maskinhus benyttes fortsat til ridehal uden landzonetilladelse. Landzonetilladelse 

skal søges.  

Møddingspladsen vurderes i orden. 

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

 

 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Møddingsplads 

Der var siden tilsynet i 2019 etableret drænrender om møddingsvognen samt en  

opsamlingsbeholder. Indskærpelsen vedr. møddingspladsen vurderes efterkommet. 

Maskinhus/ridehal 

Det blev oplyst at maskinhus fortsat benyttes til ridehal, men at udendørs ridebane 

primært benyttes. 

Brug af maskinhuset til ridehal kræver en landzonetilladelse. Der er ikke søgt 

landzonetilladelse. Vejledning i ansøgning om landzonetilladelse fremgår af 

kommunens tilsynsbrev af 13. marts 2019, har du behov for yderligere vejledning kan 

Jesper Vejrum i kommunens byggeafdeling kontaktes på telefon 89 15 15 51. 

Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 

timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 

afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2021 fastsat af Miljøstyrelsen til 433,41 kr. Regning for 

opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2021. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 2256 af 29. december 2020 om godkendelse og 
tilladelse m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1176 af 23. juli 2020 om miljøregulering af dyrehold 
og om opbevaring og anvendelse af gødning 
(Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
(Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 2159 af 9. december 2020 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse 

mv. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af 

gødning mv. 



 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 

Kristian Arnborg Nielsen 

 


